Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

ПРИКАЗ

№ 08

от 26.01.2017
р.п.Шимск

Об итогах участия в районном

этапе конкурса «Путешествие в
страну ДИВ» 2016 – 2017
В целях формирования и развития экологической культуры обучающихся Шимского муниципального района посредством исследования творчества писателей-натуралистов проведён районный этап конкурса «Путешествие в страну ДИВ» 2016 – 2017.
Приняли участие обучающиеся: МАОУ «СОШ» п.Шимск имени Героя Советского Союза  А.И.Горева, МАОУ «СОШ» с.Медведь, МАОУ «СОШ» жд.ст.Уторгош, МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка», МАДОУ «Детский сад № 11», МАДОУ «Детский сад № 12».
На основании решения конкурсной комиссии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями конкурса работы обучающихся  и присудить:
1.1. В номинации для дошкольников и учащихся 1 классов коллективных работ « Мой любимый герой»:

1 место - не присуждалось;
2 место – муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 11».

3 место – муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 12».

1.2. В номинации для дошкольников и учащихся 1 классов « Мой любимый герой»:

1 место – Акиньшину Владимиру, обучающемуся  1 «А» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Рыбий дом» руководитель Кузнецова Анастасия Игоревна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

1 место – Попович Маргарите, обучающейся МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка» за работу «Сова» руководитель Вертенова Раиса Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка»;

1 место – Костареву Даниилу, обучающемуся  1 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Как муравьишка домой возвращался» руководитель Актемирова Марина Борисовна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

1 место – Чумаковым Михаилу и Илье, обучающимся МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка» за работу «Сова» руководитель Клыкова Диляра Ильгизовна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка»;

1 место – Илашку Софье, обучающейся  1  класса МАОУ «СОШ» с. Медведь за работу «Паучок-пилот» руководитель Лавриченко Наталья Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь;

2 место – Перепелице Игорю, обучающемуся  1 «А» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Ёж-спасатель» руководитель Кузнецова Анастасия Игоревна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Ленышеву Арсению, обучающемуся МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка» за работу «Медведь в дупле» руководитель Копылова Ольга Владимировна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка»;

2 место – Севостьянову Александру, обучающемуся  1 «В» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Заяц-всезнаец» руководитель Сочина Людмила Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Ларионову Степану,  обучающемуся МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка» за работу «Колобок, колобок - колючий бок» руководитель Вертенова Раиса Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка»;

2 место – Сафроновой Лукерье, обучающейся МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка» за работу «Сова» руководитель Вертенова Раиса Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка»;

2 место – Кукса Степану, обучающемуся  1  класса МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош за работу «Мышонок Пик» руководитель Мартыщук Мария Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош;

3 место – Семёнову Трофиму, обучающемуся  1  класса МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош за работу «Мышонок Пик» руководитель Мартыщук Мария Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош;

3 место – Богдановскому Артёму, обучающемуся МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка» за работу «Голубыя лягушки» руководитель Клыкова Диляра Ильгизовна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка»;

3 место – Сашиной Алине, обучающейся  1 «В» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Мышонок Пик» руководитель Сочина Людмила Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Копыловой Софье, обучающейся  1 «В» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Теремок» руководитель Сочина Людмила Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Иванченко Анастасии, обучающейся  1 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Сова» руководитель Актемирова Марина Борисовна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Джафаровой Айле, обучающейся МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка» за работу «Синичкин календарь» руководитель Бабина Ирина Николаевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 7 «Звёздочка».

1.3. В номинации для учащихся 2-4 классов «Маленький художник»:

1 место – Афросиной Марии, обучающейся 2 класса МАОУ СОШ с. Медведь за работу «Лесная газета. Лесные домишки», руководитель Донус Светлана Васильевна учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь ;

1 место – Сергеевой Юлияи обучающейся  3  класса МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош за работу «Терентий-Тетерев» руководитель Лапина Надежда Евгеньевна учитель МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош;

1 место – Гречину Дмитрию, обучающемуся  4  класса МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош за работу «Оранжевое горлышко» руководитель Харькина Ирина Вячеславовна учитель МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош;

1 место – Дмитриеву Роману, обучающемуся  4  класса МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош за работу «Оранжевое горлышко» руководитель Харькина Ирина Вячеславовна учитель МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош;

1 место – Мининой Елизавете, обучающейся  4  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Хвост» руководитель Михайлова Лилия Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Ивановой Русалине, обучающейся  4  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Хвосты» руководитель Михайлова Лилия Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Самушину Андрею, обучающемуся  2  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Хвосты» руководитель Михайлова Лилия Анатольевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Михралиевой Анжелике, обучающейся  3 «А»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Музыкант» руководитель Понизова Инна Владимировна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Сергеевой Ульяне, обучающейся  3  класса МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош за работу «Люля» руководитель Лапина Надежда Евгеньевна учитель МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош;

2 место – Лобановой Елизавете, обучающейся  2  класса МАОУ «СОШ» с. Медведь за работу «Совушка-сова» руководитель Донус Светлана Васильевна учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь;

2 место – Цепляеву Дмитрию, обучающемуся  4 «А»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Мышонок Пик» руководитель Шевалдова Нурия Анваровна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Гусакову Владиславу, обучающемуся  2  класса МАОУ «СОШ» с. Медведь за работу «Сова» руководитель Донус Светлана Васильевна учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь;

2 место – Кочерыгину Егору, обучающемуся  4 «Б»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Мышонок Пик» руководитель Мамаева Елена Васильевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Алексеевой Анне, обучающейся  3  класса МАОУ «СОШ» с. Медведь за работу «Постройка гнезда» руководитель Шемякина Эльвира Евгеньевна учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь;

3 место – ЗолотоваойДарье, обучающейся  4 «А»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Стрекоза и муравей» руководитель Шевалдова Нурия Анваровна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Кокиш Валерии, обучающейся  3 «Б»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Кто как поёт» руководитель Колбасова Антонина Жангабаевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева

3 место – Пупышевой Надежде, обучающейся  3 «В»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Как муравьишка спешил домой» руководитель Типисова Наталья Николаевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Никоновой Яне, обучающейся  4 «А»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Сова» руководитель Шевалдова Нурия Анваровна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Валегжаниой Софье, обучающейся  4 «Б»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Сова» руководитель Мамаева Елена Васильевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Зятькову Павелу, обучающемуся  4 «Б»  класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «В. Бианки «Музыкант» руководитель Мамаева Елена Васильевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Емельяновой Антонине, обучающейся  2  класса МАОУ «СОШ» с. Медведь за работу «Сова» руководитель Донус Светлана Васильевна учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь;

1.4. В номинации для учащихся 5-6 классов «Продолжение следует»:

1 место – Леоновой Юлии, обучающейся  6 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Сентябрь» руководитель Бахматова Любовь Евгеньевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

1 место – Ткачевой Валерии, обучающейся  6 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Белкина сушильня» руководитель Бахматова Любовь Евгеньевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Поповой Ульяне, обучающейся  5 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Первая охота» руководитель Спиридонова Светлана Сергеевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Иванову Руслану, обучающемуся  5 «А» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Мышонок Пик» руководитель Голохвастова Галина Михайловна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Иванову Владиславу, обучающемуся  5 «А» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Кто чем поёт?» руководитель Голохвастова Галина Михайловна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Мельниковой Татьяне, обучающейся  5 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Первая охота» руководитель Спиридонова Светлана Сергеевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Масаевой Марине, обучающейся  5 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Первая охота» руководитель Спиридонова Светлана Сергеевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

3 место – Князевой Ксении, обучающейся  5 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Первая охота» руководитель Спиридонова Светлана Сергеевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

1.5. В номинации для учащихся 7-8 классов «Моя лесная газета»:

1 место – Рябову Егору, обучающемуся  7 «Б» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Лесная газета № 2 «Возвращение домой» руководитель Голохвастова Галина Михайловна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

1 место – Полякову Владиславу, обучающемуся  8 «А» класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Моя лесная газета. Март: наблюдение за природой нашего посёлка» руководитель Голохвастова Галина Михайловна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Широкиной Глории, Боченковой Полине, Ивановой Снежане и Шаничевой Виктории, обучающимся  8 класса МАОУ «СОШ» с. Медведь за работу «Лесная газета № IX – месяц зимних гостей (третий месяц осени) с 21 ноября по 20 декабря» руководитель Анисимова Светлана Николаевна учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь;

1.6. В номинации для учащихся 9-11 классов «Лесная газета – огромный мир, полный неизведанных тайн»:

1 место – Вертуновой Ирине, Бахматовой Екатерине, обучающимся  9 класса МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева за работу «Изучение рекреационной нагрузки на территории парка посёлка Шимск» руководитель Бахматова Любовь Евгеньевна учитель МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А. И. Горева;

2 место – Беземскому Антону, обучающемуся  10 класса МАОУ «СОШ» с. Медведь за работу «Лесная газета – огромный мир, полный неизвестных тайн» руководитель Анисимова Светлана Николаевна, учитель МАОУ «СОШ» с. Медведь.

2. Наградить победителей дипломами комитета образования Администрации Шимского муниципального района.
3. Всех остальных участников наградить дипломами участника первого этапа конкурса творческих работ «Путешествие в страну ДИВ» 2016 – 2017.

4.Разместить результаты конкурса на сайте комитета образования.

5.Направить работы победителей для участия в областном этапе  конкурса «Путешествие в страну ДИВ».
6. Контроль за выполнением приказа возложить на Богданову Е. С., служащего ведущей категории комитета образования Администрации Шимского муниципального района.

	Председатель комитета
	[image: image1.png]

	Н.Р.Русакова

Богданова Екатерина Сергеевна
54-626

26.01.2017